
UCHWAŁA NR LIV/697/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie zasad parkowania osób niepełnosprawnych w Strefie 
Płatnego Parkowania w Lesznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 238 § 1 i art. 242 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku w sprawie zmiany zasad parkowania 
osób niepełnosprawnych Strefie Płatnego Parkowania w Lesznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIV/697/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie zasad parkowania osób niepełnosprawnych w Strefie Płatnego 

Parkowania w Lesznie.  

 

W dniu 26 kwietnia 2022 roku do UM Leszna wpłynął wniosek w sprawie zmiany zasad parkowania osób 

niepełnosprawnych w Strefie Płatnego Parkowania w Lesznie. Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

skierował ww. wniosek do zaopiniowania do Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, jako branżowej 

komisji, która miała zbadać zasadność ewentualnej zmiany ww. przepisów a następnie do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej jednak nie zaopiniowała tematu. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2022 r. zapoznała się z wnioskiem oraz 

ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Leszna. 

 

Wnioskodawca uczestniczył w obradach komisji. Wniosek dotyczył ewentualnej zmiany przepisów uchwały 

w sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy Płatnego Parkowania, w ten sposób, aby umożliwić 

parkowanie osobom niepełnosprawnym w całej strefie płatnego parkowania bez dodatkowych opłat, jeśli 

osoba legitymuje się kartę parkingową dla osób niepełnosprawnych. Wnioskodawca wnosił również, aby 

miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych było więcej. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w dniu 8 czerwca 2022 roku toczyła się dyskusja w tej sprawie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Kierownika Miejskiego Zarządu Dróg, radni prowadzili dyskusję oraz wyrażali swoje stanowiska. 

Przewodnicząca Komisji przywołała informację otrzymaną z Miejskiego Zarządu Dróg, iż w obowiązującej 

Uchwale Nr XIX/250/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 marca 2016 roku ze zm., ustanowiono, że karta 

osoby niepełnosprawnej nie upoważnia do bezpłatnego parkowania w miejscach płatnych w Strefie Płatnego 

Parkowania. Osoby posiadające te karty mogą parkować bezpłatnie jedynie na wyznaczonych niebieskich 

miejscach. Ponadto osoby posiadające „niebieską kartę” osoby niepełnosprawnej mogą wykupić taki 

identyfikator, który upoważnia do parkowania na miejscach płatnych pod warunkiem umieszczenia w 

pojeździe ważnej karty osoby niepełnosprawnej i identyfikatora. Obecny na posiedzeniu komisji 

przedstawiciel MZD podkreślał, że w Lesznie wyznaczono ogółem 864 płatne miejsca parkingowe, w tym 

70 miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, co stanowi 9%, norma ustawowa wskazuje, aby 

miejsc było 4%. Również zdaniem przedstawiciela MZD bezprawne wykorzystanie „niebieskich kart” jest 

zjawiskiem incydentalnym. Rocznie Biuro Strefy Płatnego Parkowania wydaje ok. 500 sztuk 

identyfikatorów, co spotyka się z akceptacją mieszkańców. 

 



Warto podkreślić, że przez cały okres funkcjonowania w Lesznie Strefy Płatnego Parkowania przepisy te nie 

były przez mieszkańców negowane, podobne zasady parkowania obowiązują w takich miastach jak: Kalisz, 

czy Ostrów Wielkopolski.  

 

Dodatkowo wskazuje się, że przywołana we wniosku sytuacja dotycząca postępowania mandatowego nie 

była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 czerwca br. ze 

względu na brak podstaw prawnych do zajęcia stanowiska. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji  poddała 

pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

zaopiniowała negatywnie złożony wniosek. W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie 

przedmiotowej uchwały. 

 

Równocześnie dodatkowo wskazuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256) w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskujący ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania wnioskującego. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



